
Porsche Cup
Golfclub Dresden Ullersdorf e.V. - 27.05.2023
Einzel

Ergebnisliste - nach Runde 1

Turnierformat

Einzel - handicap-relevant Stableford
Wertungsart der Runde

1
Anzahl an Runden

Nein
Vorläufiger HCPI

Alle | Stableford - Brutto / Porsche

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Ignatow, Alexej Dresden Ullersdorf, GC 12,4 14 14 22 (90) 22

2 --- Giese, Nils-Christian VcG 12,7 14 14 20 (89) 20

3 --- Fischer, Iris Dresden Ullersdorf, GC 13,8 17 17 17 (93) 17

4 --- Lexmann, Martin Herzogswalde, GC 21,5 24 24 14 (96) 14

5 --- Reibert, Frank Markkleeberg am See, GC 15,7 18 18 13 (98) 13

6 --- Fischer, Rolf Dresden Ullersdorf, GC 15,7 18 18 12
(103) 12

7 --- Bethmann, Matthias Heimatclub unbekannt 16,5 18 18 12
(100) 12

8 --- Nagel, Sandy Dresden Ullersdorf, GC 13,4 17 17 11
(103) 11

9 --- Homann, Jens Dresden Ullersdorf, GC 26,0 29 29 11
(101) 11

10 --- Witzlack, Bernd Maritim GP Ostsee AG 26,5 30 30 10
(105) 10

11 --- Wegat, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 20,8 23 23 9 (104) 9

12 --- Gläser, Ralf Halle, GC 20,9 24 24 8 (105) 8

13 --- Lexmann, Jana Herzogswalde, GC 29,8 36 36 8 (106) 8

14 --- Krause, Ingo Dresden Ullersdorf, GC 26,5 30 30 7 (114) 7

15 --- Gruhle, Jens Dresden Ullersdorf, GC 21,8 25 25 7 (106) 7

16 --- Schwass, Jens Marten GOFUS 23,9 27 27 6 (118) 6

17 --- Weixlgartner, Josef Dresden Ullersdorf, GC 33,5 38 38 6 (120) 6

18 --- Richter, Dr. Robin Herzogswalde, GC 28,5 32 32 5 (119) 5

19 --- Richter, Simone Herzogswalde, GC 23,8 29 29 5 (114) 5

20 --- Scheel, Matthias Herzogswalde, GC 25,3 29 29 3 (121) 3

21 --- Hassa, Reinhardt Lausitzer GC 29,7 34 34 2 (117) 2

22 --- Kugler, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 54,0 62 62 2 (135) 2

23 --- Thalheim, Annett Dresden Ullersdorf, GC 54,0 64 64 1 (154) 1

24 --- Weixlgartner, Antje Dresden Ullersdorf, GC 32,1 38 38 1 (121) 1

25 --- Grunze, Uta Herzogswalde, GC 38,2 45 45 1 (122) 1

26 --- Friedrich, Beatrix Herzogswalde, GC 54,0 64 64 0 (158) 0

27 --- Gerhardt, Detlef Chemnitz GmbH, GC 30,7 35 35 0 (131) 0

28 --- Seiter, Norbert Heimatclub unbekannt 36,0 41 41 DNS
(0) DNS
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Alle | Stableford - Netto / A (... -> 20.4) / Porsche

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Giese, Nils-Christian VcG 12,7 14 14 34 (89) 34

2 2 Fischer, Iris Dresden Ullersdorf, GC 13,8 17 17 33 (93) 33

3 --- Ignatow, Alexej Dresden Ullersdorf, GC 12,4 14 14 33 (90) 33

4 3 Reibert, Frank Markkleeberg am See, GC 15,7 18 18 29 (98) 29

5 --- Bethmann, Matthias Heimatclub unbekannt 16,5 18 18 27
(100) 27

6 --- Fischer, Rolf Dresden Ullersdorf, GC 15,7 18 18 24
(103) 24

7 --- Nagel, Sandy Dresden Ullersdorf, GC 13,4 17 17 23
(103) 23
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Alle | Stableford - Netto / B (20.5 -> 26.4) / Porsche

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Homann, Jens Dresden Ullersdorf, GC 26,0 29 29 37
(101) 37

2 2 Lexmann, Martin Herzogswalde, GC 21,5 24 24 37 (96) 37

3 3 Wegat, Uwe Dresden Ullersdorf, GC 20,8 23 23 28
(104) 28

4 --- Gläser, Ralf Halle, GC 20,9 24 24 28
(105) 28

5 --- Gruhle, Jens Dresden Ullersdorf, GC 21,8 25 25 28
(106) 28

6 --- Richter, Simone Herzogswalde, GC 23,8 29 29 24
(114) 24

7 --- Schwass, Jens Marten GOFUS 23,9 27 27 18
(118) 18

8 --- Scheel, Matthias Herzogswalde, GC 25,3 29 29 17
(121) 17
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Alle | Stableford - Netto / C (26.5 -> ...) / Porsche

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Lexmann, Jana Herzogswalde, GC 29,8 36 36 39
(106) 39

2 2 Kugler, Ralf Dresden Ullersdorf, GC 54,0 62 62 36
(135) 36

3 3 Witzlack, Bernd Maritim GP Ostsee AG 26,5 30 30 34
(105) 34

4 --- Grunze, Uta Herzogswalde, GC 38,2 45 45 32
(122) 32

5 --- Weixlgartner, Josef Dresden Ullersdorf, GC 33,5 38 38 27
(120) 27

6 --- Weixlgartner, Antje Dresden Ullersdorf, GC 32,1 38 38 26
(121) 26

7 --- Hassa, Reinhardt Lausitzer GC 29,7 34 34 26
(117) 26

8 --- Krause, Ingo Dresden Ullersdorf, GC 26,5 30 30 25
(114) 25

9 --- Richter, Dr. Robin Herzogswalde, GC 28,5 32 32 22
(119) 22

10 --- Thalheim, Annett Dresden Ullersdorf, GC 54,0 64 64 19
(154) 19

11 --- Friedrich, Beatrix Herzogswalde, GC 54,0 64 64 15
(158) 15

12 --- Gerhardt, Detlef Chemnitz GmbH, GC 30,7 35 35 13
(131) 13

13 --- Seiter, Norbert Heimatclub unbekannt 36,0 41 41 DNS
(0) DNS
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Alle | Stableford - Brutto / Gast

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Krimmling, Holger Leipzig GCC 13,4 15 15 23 (89) 23

2 --- Tilch, Ron Dresden Ullersdorf, GC 14,3 16 16 23 (86) 23

3 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 10,0 11 11 20 (90) 20

4 --- Becker, Steffen Herzogswalde, GC 17,6 20 20 20 (90) 20

5 --- Kastenmeier, Gerd Dresden Elbflorenz, GC 10,7 12 12 18 (93) 18

6 --- Luding, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 12,7 14 14 17 (93) 17

7 --- Coban, Ümit Dresden Ullersdorf, GC 8,1 9 9 16 (95) 16

8 --- Meerstein, Erika Herzogswalde, GC 17,5 21 21 14 (98) 14

9 --- Klein, Andreas Edersee Golf 26,1 30 30 14 (97) 14

10 --- Bacher, Jörg Maritim GP Ostsee AG 26,5 30 30 13
(103) 13

11 --- Fleischer, Paul-Bruno Herzogswalde, GC 26,3 30 30 13
(100) 13

12 --- Bönewitz, Frank Dresden Ullersdorf, GC 24,6 28 28 12
(102) 12

13 --- Kellert, Yvonne Dresden Elbflorenz, GC 14,4 18 18 12
(101) 12

14 --- Faller, Guido Winnerod, GC 10,9 12 12 12 (98) 12

15 --- Nagel, Julian Bad Griesbach, GR 12,3 14 14 12
(101) 12

16 --- Hähnchen, Dirk Dresden Ullersdorf, GC 24,8 28 28 10
(101) 10

17 --- Welzel, Vera Dresden Ullersdorf, GC 26,0 31 31 9 (105) 9

18 --- Tamm, Frank Markkleeberg am See, GC 20,2 23 23 9 (106) 9

19 --- Möbius, Gundolf Dresden Ullersdorf, GC 18,4 21 21 8 (106) 8

20 --- Ehrentraut, Kerstin Dresden Ullersdorf, GC 25,4 31 31 8 (108) 8

21 --- Vester, Burkhard Dresden Ullersdorf, GC 19,1 21 21 8 (104) 8

22 --- Braun-Deichen, Silke Dresden Ullersdorf, GC 36,0 43 43 8 (104) 8

23 --- Frenzel, Dr. Uwe Heimatclub unbekannt 54,0 62 62 7 (128) 7

24 --- Stölzel, Sabine Dresden Ullersdorf, GC 25,4 31 31 7 (109) 7

25 --- Gröger, Birgit Sieben-Berge, GC 26,5 32 32 6 (107) 6

26 --- Petschow, Frank Dresden Ullersdorf, GC 27,3 31 31 5 (118) 5

27 --- Hommel, Dr. Petra Dresden Ullersdorf, GC 32,6 39 39 5 (111) 5

28 --- Weise, Annett Ullersdorf, GA 24,7 30 30 5 (112) 5

29 --- Petschow, Yvonne Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 4 (113) 4

30 --- Noack, Jens Dresden Ullersdorf, GC 35,0 40 40 4 (115) 4

31 --- Leistner, Kristin Heimatclub unbekannt 23,4 28 28 4 (116) 4

32 --- Schwandtner, Arnulf Heimatclub unbekannt 33,5 38 38 3 (119) 3

33 --- Fleischer, Detlef Herzogswalde, GC 24,7 28 28 3 (113) 3

34 --- Maresch, Heike Heimatclub unbekannt 22,8 28 28 2 (118) 2

35 --- Doetz, Matthias Dresden Ullersdorf, GC 46,4 53 53 1 (124) 1
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36 --- Hitziger, Robert Heimatclub unbekannt 26,8 30 30 DNS
(0) DNS
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Alle | Stableford - Netto / Gast

Rng Pos. Name Heimatclub HCPI® C.HCP P.HCP
Rd1

(GBE) Ges. NEU

1 1 Braun-Deichen, Silke Dresden Ullersdorf, GC 36,0 43 43 48
(104) 48

2 2 Frenzel, Dr. Uwe Heimatclub unbekannt 54,0 62 62 43
(128) 43

3 3 Klein, Andreas Edersee Golf 26,1 30 30 42 (97) 42

4 --- Tilch, Ron Dresden Ullersdorf, GC 14,3 16 16 39 (86) 39

5 --- Fleischer, Paul-Bruno Herzogswalde, GC 26,3 30 30 39
(100) 39

6 --- Becker, Steffen Herzogswalde, GC 17,6 20 20 39 (90) 39

7 --- Doetz, Matthias Dresden Ullersdorf, GC 46,4 53 53 38
(124) 38

8 --- Hommel, Dr. Petra Dresden Ullersdorf, GC 32,6 39 39 37
(111) 37

9 --- Bacher, Jörg Maritim GP Ostsee AG 26,5 30 30 36
(103) 36

10 --- Hähnchen, Dirk Dresden Ullersdorf, GC 24,8 28 28 36
(101) 36

11 --- Krimmling, Holger Leipzig GCC 13,4 15 15 35 (89) 35

12 --- Bönewitz, Frank Dresden Ullersdorf, GC 24,6 28 28 35
(102) 35

13 --- Welzel, Vera Dresden Ullersdorf, GC 26,0 31 31 35
(105) 35

14 --- Gröger, Birgit Sieben-Berge, GC 26,5 32 32 34
(107) 34

15 --- Noack, Jens Dresden Ullersdorf, GC 35,0 40 40 34
(115) 34

16 --- Ehrentraut, Kerstin Dresden Ullersdorf, GC 25,4 31 31 32
(108) 32

17 --- Meerstein, Erika Herzogswalde, GC 17,5 21 21 32 (98) 32

18 --- Stölzel, Sabine Dresden Ullersdorf, GC 25,4 31 31 31
(109) 31

19 --- Luding, Thomas Dresden Ullersdorf, GC 12,7 14 14 30 (93) 30

20 --- Herrmann, Alfred Dresden Ullersdorf, GC 10,0 11 11 30 (90) 30

21 --- Schwandtner, Arnulf Heimatclub unbekannt 33,5 38 38 28
(119) 28

22 --- Petschow, Yvonne Dresden Ullersdorf, GC 26,5 32 32 28
(113) 28

23 --- Kastenmeier, Gerd Dresden Elbflorenz, GC 10,7 12 12 28 (93) 28

24 --- Weise, Annett Ullersdorf, GA 24,7 30 30 27
(112) 27

25 --- Kellert, Yvonne Dresden Elbflorenz, GC 14,4 18 18 26
(101) 26

26 --- Vester, Burkhard Dresden Ullersdorf, GC 19,1 21 21 26
(104) 26

27 --- Tamm, Frank Markkleeberg am See, GC 20,2 23 23 26
(106) 26

28 --- Möbius, Gundolf Dresden Ullersdorf, GC 18,4 21 21 24
(106) 24

29 --- Fleischer, Detlef Herzogswalde, GC 24,7 28 28 24
(113) 24

30 --- Coban, Ümit Dresden Ullersdorf, GC 8,1 9 9 23 (95) 23

31 --- Faller, Guido Winnerod, GC 10,9 12 12 23 (98) 23

32 --- Nagel, Julian Bad Griesbach, GR 12,3 14 14 22
(101) 22

33 --- Petschow, Frank Dresden Ullersdorf, GC 27,3 31 31 22
(118) 22

34 --- Leistner, Kristin Heimatclub unbekannt 23,4 28 28 21
(116) 21

35 --- Maresch, Heike Heimatclub unbekannt 22,8 28 28 19
(118) 19
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36 --- Hitziger, Robert Heimatclub unbekannt 26,8 30 30 DNS
(0) DNS
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